
                                                                                                         Załącznik Nr  2  do protokółu     
                                                                                             Nr II/06 z Sesji Rady Gminy                                                                                  

                                                                                Stare Pole z dnia 5 grudnia 2006 
 
  

                                                       UCHWAŁA Nr II/8/2006 
RADY GMINY STARE POLE 

 
z dnia 5 grudnia 2006 

              
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców tworzących nowe 
miejsca pracy na terenie gminy Stare Pole w ramach pomocy de minimis   
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 , z 2002 r.Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759 , z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.844)  uchwala się , co następuje: 
 

§ 1. 
1. Uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy de minimis  dla 

przedsiębiorców , dla których ma zastosowanie rozporządzenie Komisji   Europejskiej Nr 
69/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w 
odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.Urz.WE L Nr 10 z dnia 
13.01.2001 r.). 

2. Przedsiębiorca moŜe uzyskać pomoc, o której mowa w uchwale, jeŜeli wartość tej 
pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez 
przedsiębiorcę w róŜnych formach i z róŜnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat 
poprzedzających dzień udzielenia planowanej pomocy, nie przekroczy kwoty stanowiącej 
równowartość 100 000 EURO. 

                                                      § 2. 
Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części 
przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej w ramach powstania nowych 
inwestycji lub rozbudowie istniejących obiektów. 

         
                                                      § 3. 

Przedsiębiorca nabywający prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy de minimis w terminie do dnia 31.12.2006 roku korzysta z tego zwolnienia na 
zasadach określonych w § 4. 
 

                                                      § 4. 
1.  Warunkiem uzyskania zwolnienia określonego w § 2. jest utworzenie nowych miejsc 

pracy  dla mieszkańców  gminy  Stare Pole. 
2.   Zwolnienie z podatku przysługuje na okres 2 lat jeŜeli utworzono i utrzymano co najmniej 

 15 nowych miejsc pracy, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
 w którym zaistniało zdarzenie, o którym mowa w § 2. 

3.  Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwaŜa się za spełniony, jeŜeli działanie, o 
których mowa w § 2. spowodowały wzrost zatrudnienia w stosunku do średniego 
poziomu zatrudnienia w okresie 12 miesięcy przed ich dokonaniem, przy czym 
uwzględnia się tylko nowo zatrudnionych pracowników na podstawie umowy o pracę w 
rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 



4. Zwolnienie od podatku przysługuje, jeŜeli zwiększony poziom zatrudnienia zostanie 
utrzymany przez cały okres zwolnienia. 

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2, nie przysługuje przedsiębiorcy, który: 
1) skorzystał ze zwolnienia, a następnie został wykreślony z rejestru przedsiębiorców i 

zarejestrował rozpoczęcie nowej działalności, 
2) skorzystał z ulgi, a następnie zmienił nazwę lub przedmiot prowadzonej działalności 

gospodarczej, 
3) skorzystał z ulgi, a następnie zmienił formę prawną prowadzonej działalności 

gospodarczej.  
 
                                                              § 5. 

  Warunkiem skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa w § 2 jest przedłoŜenie przez  
przedsiębiorcę następujących dokumentów uprawniających do skorzystania ze zwolnienia: 

1) wniosek o zwolnienie z podatku od nieruchomości, 
2) aktualny dokument potwierdzający prowadzenie działalności gospodarczej na terenie 
 gminy Stare Pole, 
3) oświadczenie o stanie zatrudnienia na dzień objęcia pomocą, w tym utworzonych 
 nowych miejscach pracy, 
4) oświadczenie o stanie średniego zatrudnienia w okresie 12 miesięcy poprzedzających 
 złoŜenie wniosku, 
5) oświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis oraz wszystkich zaświadczeń pomocy  
     de minimis, jakie przedsiębiorca otrzymał w ciągu 3 ostatnich lat poprzedzających 
 dzień wystąpienia z wnioskiem o udzielenie pomocy. 

 
§ 6. 

W okresie zwolnienia, o którym mowa w § 4. przedsiębiorca zobowiązany jest do składania 
Wójtowi Gminy w terminie do dnia 25 kaŜdego miesiąca: 
1) informacji o kaŜdej uzyskanej przez niego pomocy de minimis, niezwłocznie po   

otrzymaniu    zaświadczenia  
2) aktualnego oświadczenia o stanie zatrudnienia. 

 
                                                       § 7. 

1. W przypadku utraty warunków uprawniających do zwolnienia, przedsiębiorca jest 
zobowiązany powiadomić pisemnie organ podatkowy w terminie 14 dni od dnia 
wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do zwolnienia. 

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia 
miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę 
prawa do zwolnienia. 

3. Przedsiębiorca, który wprowadził w błąd organ podatkowy, co do spełnienia warunków 
uprawniających do uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres, przez 
jaki korzystał ze zwolnienia. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, 3 przedsiębiorca jest zobowiązany do zapłaty 
naleŜnego podatku wraz z naleŜnymi odsetkami za zwłokę. 

 
§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 


